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Bekanta dig med 
våra kandidater i 
församlingsvalet 
– bilagan med kandidaterna 
finns inne i Klockringaren.



 
 

  

Gudstjänster och högmässor 
oktober–november 
Söndag 16.10 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Katarina kyrka.
 kl. 18  Kvällsmässa i S:ta Maria kyrka.
  
Söndag 23.10 
 kl. 10  Gudstjänst i S:ta Maria kyrka.  
 kl. 12  Högmässa i S:ta Katarina kyrka. *)
 
Söndag 30.10 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Maria kyrka.  
 kl. 12  Högmässa i S:ta Katarina kyrka.
  
Fredag 4.11 
 kl. 18  Kvällsmässa med ljuständning i Svartå 
  kyrka. 
 
Lördag 5.11  Alla helgons dag 
 kl. 10  Högmässa med ljuständning i S:ta Maria 
  kyrka. 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Katarina kyrka. 
 kl. 18  Musikandakt med ljuständning i S:ta 
  Katarina kyrka. 
 
Söndag 6.11  
 kl. 17 Barnvänlig allhelgonagudstjänst i S:t 
  Olofs kapell. Dagklubben medverkar. 
  Ingen högmässa i S:ta Katarina kyrka 
  eller i S:ta Maria kyrka. 
 
Söndag 13.11  
 kl. 10  Högmässa i S:ta Maria kyrka. 
 kl. 12  Gudstjänst i S:ta Katarina kyrka.  *)
 
Söndag 20.11  Domsöndagen 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Maria kyrka. 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Katarina kyrka.  

Söndag 27.11  Första advent
 kl. 10  Högmässa i S:t Maria kyrka.  
 kl. 12  Högmässa i S:ta Katarina kyrka.  *)
 kl. 18 Högmässa i Svartå kyrka.

Söndag 4.12  Andra advent
 kl. 10  Högmässa i S:ta Maria kyrka.  
 kl. 12  Högmässa i S:ta Katarina kyrka.  

 
 *) Högmässan/gudstjänsten streamas och kan 
 även ses via församlingens YouTube-kanal

 
 

 

Allmänt om högmässor och 
gudstjänster år 2022
I S:ta Katarina kyrka i Karis firas högmässa alla söndagar 
kl. 12 förutom andra söndagen i månaden, då i kyrkan firas 
gudstjänst. Adress: Lärkkullavägen 26. 

I S:ta Maria kyrka i Pojo firas högmässa alla söndagar kl. 10 
förutom den fjärde söndagen i månaden, då i kyrkan firas 
gudstjänst. Adress: Gamla Åbovägen 79. 

I Svartå kyrka firas högmässa ca 3 söndagar/termin kl. 16. 
Adress: Hållsnäsvägen 82. 

Om Du behöver taxi till högmässan/gudstjänsten ring pas-
torskansliet tfn 044 755 3625. Beställningen av taxi skall 
göras samma veckas torsdag före kl. 13. 
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Svänger kyrkskeppet?
Beslutsfattande är alltid en utmaning, oberoende vilken 
organisation eller förening det är fråga om. Det är alltid 
lätt att ha åsikter om hur allting skall vara. Svårare är att 
själv våga axla ett större eller vidare ansvar, vilket förut-
sätter intresse och engagemang och tid. Det är jättefint, 
att vi i vår församling kan ha ett normalt val, alltför många 
församlingar får nöja sig med ett sämjoval (är lika med 
att det finns exakt lika många kandidater som det finns 
platser för förtroendevalda, och då ordnas inte själva 
valet alls). Så varmt tack till er alla kandidater som visar 
intresse och engagemang!

Nu är det dags för oss andra att visa så pass mycket 
intresse och engagemang att vi väljer vår kandidat eller 
kandidater och söker oss till röstningsställen. Se närmare
info i detta blad! Det förrättas ju egentligen två val 
samtidigt hos oss. Vi väljer dels våra representanter till 
samfällighetens fullmäktige, dels det egna församlings-
rådet. Samfälligheten (Ekenäsnejdens svenska, Raase-
porin suomalainen och vi, alla tre tillsammans) finns 
till för de allmänna stora ramarna som fastigheter, 
begravningsväsendet och rullandet av ekonomin. Egna 
församlingsrådet bär ansvar för församlingens verksam-
het. Den arbetsfördelningen är klar, tydlig och fungerande
tycker jag. Det enda lite knepiga är att komma ihåg 
allt detta då man röstar. De vita valsedlarna gäller full-
mäktigevalet, de orange valsedlarna gäller val av eget 
församlingsråd. Samma kandidat kan ha olika nummer i 
de två olika valen. Det gäller att vara noga.

De stora frågor, där kyrkskeppet som bäst söker en god 
riktning framåt, väntar på nya ansvarstagare även de. Det 
är församlingsrådet som utser våra representanter till 
kyrkomötet som är den högsta beslutande organen i 
kyrkan. Jag har för mig, att vår uppfattning om kyrkan är 
lite annorlunda än uppfattningen och upplevelsen av den 
lokala församlingen. Kyrkan som institution känns lite 
mera avlägsen än den egna församlingen och dess verk-
samhet på lokalplan. Församlingsval förenar dessa två 
sidor så gott som det går. Ju fler vi är som röstar, desto 
smidigare navigerar kyrkskeppet mellan alla tänkbara 
grynnor.

Välkommen att visa intresse och engagemang, Din röst är 
ytterst viktig och uppskattad!

Pentti Raunio
kyrkoherde 
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Konserter
En konsertkväll med Johannes Westö 
i Karis kyrka söndag 30.10 kl. 18 

Konserten består av sånger som 
Johannes har skrivit, och han
framför dem med sång, gitarr och 
munspel. Texterna är skrivna på 
svenska.

Det är gratis inträde till konserten.
 Den som vill kan lägga en slant i 
kollektskålen, intäkterna går till Kyrkans Utlandshjälp.

Johannes Westö som är ny församlingspastor i Karis-Pojo 
svenska församling önskar alla hjärtligt välkomna till 
konserten.

Farsdagskonsert med Pojo blåsorkester 
i Pojo kyrka söndag 13.11 kl. 16

Moa Thors är dirigent för Pojo 
blåsorkester.
Arrangörer: Karis-Pojo svenska 
församling och Raaseporin 
suomalainen seurakunta.

”Mysterium Nativitatis”
Konsert med Sofia Lindroos och 
Marianne Maans i Pojo kyrka onsdag 7.12 kl. 19. 



 
 

 

Du som lyssnar 
Tack för att du finns 
Då hela världen talar 
Tack för att du minns 
Att det inte är ord vi saknar 
Men människor som hör 
Att sången inte gör skillnad 
Utan människan den berör 

Du som lyssnar 
Till din nästas steg 
Du som lyssnar 
När Anden visar väg 

Du som lyssnar 
Tack för det du ger 
Då världen vänder ryggen 
Tack för att du ber 
Att lära av den andra 
Att söka att förstå 
Var du och jag kan mötas 
Och varandras hjärta nå 

Du som lyssnar 
Till människan bakom orden 
Du som lyssnar 
Till änglarna på jorden 

Du som lyssnar
Du som lyssnar 
Tack för det du gör 
Då världen överröstar 
Det som på korset dör 
Tack för att du älskar 
Tack för att du tror 
På himlen dold ibland oss 
På riket där Gud bor

Text: Johannes Westö

Kristiina Hiltunen, Liisa Hellberg och Gunilla Wikström följer 
med i sången med stödtecken inne i Karis kyrka.

Foton: Åsa Häggblom och Pentti Raunio.



Söndagen 11.9 uppmärksammade församlingen diakonins 150-
års jubileum med en festmässa i Karis kyrka och lunch på Stora 
prästgården. 

Vid lunchen tilldelades Lisbeth Lindström, Ritva Isaksson, 
Ingrid Hollmérus-Nilsson och Yvonne Varis (frånvarande) 
Pro Diakonia-medaljen som ett erkännande och tack för 
deras insatser för diakonin. 

Päivi Tiitu och Claus Terlinden bjöd på brasiliansk jazz och 
Johannes Westö framförde sin sång ”Du som lyssnar”.

Diakonerna i trappan. Uppe från vänster: Carita Österberg, Sonja Knuts-Söderlund, 
Carita Dahlberg, Susanne Grönholm, Marjo Kurvinen,  Nina Fabritius-Ylitalo, Kristiina
Hiltunen och Åsa Häggblom. 



 
 

 

Kvinnogruppen - Kvinnokraft 

En öppen grupp för kvinnor som vill dela livserfarenheter 
med varandra. Vi samlas regelbundet till en trevlig kväll 
med en bit mat, en inbjuden gäst och härlig samvaro. 

Vi träffas nästa gång onsdagen den 23.11 kl. 18-20 
i Ekenäs församlingshem. 

Kvällsbitens pris är 5€. 

För matens skull ber vi dig anmäla ditt deltagande senast 
på torsdag veckan innan träffen till Petra Fagerström, tfn 
044 755 3612 eller per e-post petra.fagerstrom@evl.fi

Barn-, ungdoms- och familjearbete
Dagklubben är en liten grupp barn som samlas måndagar och 
onsdagar i Lilla prästgårdens utrymmen kl. 9 - 12. Gruppen riktar 
sig till barn från tre år upp till förskoleåldern. Vi leker, målar, 
sjunger och bekantar oss med Gud. Om du tror att det här är 
något som skulle passa er familj tag då kontakt utan att tveka 
till barnledaren ”Tintto” Martina Lundström. Lediga platser finns 
ännu.

Familjecaféet i Pojo församlingshem fortsätter med drop-
in tisdagar kl. 9-12. Familjecaféet är en plats där både vux-
na och barn kan träffas och ha möjlighet att dela vardagens 
funderingar och händelser med varandra. Ett litet mellanmål 
serveras mot en frivillig avgift. Verksamheten är ett samarbete 
med Raaseporin suomalainen seurakunta. 

Familjecaféet på Lilla prästgården fortsätter som vanligt tors-
dagar kl. 9.30-11.30, dock har vi en paus under höstlovsveckan 
(20.10). Alla som är hemma med sina barn eller sköter om någon 
annans barn får umgås med andra i samma livsskede och stifta 
nya bekantskaper. Ett litet mellanmål serveras för 1€/familj. Vi 
avslutar med en liten sångstund och andakt. 

Det öppna vardagsrummet på Lilla prästgården har öppet ons-
dagar 12.10, 16.11 och 7.12 kl. 17.30-19.30. Vi avslutar med te 
och smörgås. Ingen avgift.

Söndag 6.11 kl. 17 i S:t Olofs kapell firar vi en allhelgonaguds-
tjänst som är speciellt riktad till barnfamiljer. Vi börjar 
med en stämningsfull promenad på kyrkogården, så ta gärna
med ficklampa eller lykta. Efter gudstjänsten bjuds det på saft, te 
och smörgås i församlingshemmet. Ingen avgift.

Julpysselkvällen för familjer närmar sig. Vi glömmer julstressen 
och pysslar i stället tillsammans måndag 21.11 kl. 17.30-19.30. 
Avgift 5€/familj. Sista anmälningsdag är 17.11, meddela även ev. 
allergier till Tintto tfn 044 755 3626.

Baby-knattekyrka i S:ta Katarina kyrka i Karis 9.12 
kl. 10.30. Vi firar en liten stund med de allra yngsta. 
Efteråt går vi till Stora prästgården på lunch och kaffe. 
Tag gärna med en tomteluva! Ingen avgift. 

Café Spelhålan håller öppet för högstadieelever och 
unga vuxna torsdagar kl. 18-20 i Karis församlingshem, 
källaren. (Ej höstlovsveckan.) Ingång från parken.

Höstlovsspeldag torsdag 20.10 kl. 9-14 för årskurserna 
1–7 i Karis församlingshem. Du får gärna ta med egna 
brädspel. Till lunch äter vi pizza som vi lagar tillsam-
mans, pris 2€. Anmälan till Stina tfn 044 333 5004 eller 
christina.rastedt@evl.fi senast måndag 17.10.

Höstdagarna för ungdomar i Toijala 4-6.11. En helg med 
massor av program tillsammans med ungdomar från hela 
Svenskfinland. Pris 45 €. Mera info och anmälan till Stina 
tfn 044 333 5004.



Diakoni & Mission
Diakonimottagning i Karis och Pojo enligt överenskommelse. 
Diakonerna nås säkrast på telefontid ti-to kl. 9-10.

Bibelgruppen i Karis församlingshem träffas varannan måndag 
kl. 14-15.30 (jämna veckor). 

Diakoni- och missionsgruppen i Pojo församlingshem träffas 
andra och fjärde onsdagen i månaden kl. 14-15.30.

Karlakaffe i Pojo församlingshem träffas andra och fjärde onsda-
gen i månaden kl. 14-15.30.

Pensionärssamling i Pojo församlingshem första onsdagen i 
månaden kl. 14-15.30. 

Soppa, sång och samvaro i Karis församlingshem onsdag 30.11 
kl. 12.30-14. Johannes Westö medverkar.

Vänförmedling varje helgfri torsdag kl. 10-12 och 17-19 på tfn 
044 744 8087 i samarbete med Röda Korsets Karis-Pojo avdel-
ning. Om du upplever att du vill ge av din tid för någon som 
behöver en vän kan du anmäla dig till vänförmedlingen. 
Besöksvännerna erbjuds handledning och utbildning samt 
möjlighet att träffa andra vänner.

Postilla i Pojo
Lunch till självkostnadspris á 4 € serveras tisdagar och fredagar 
kl. 12-13. Varannan vecka hålls en kort andakt innan maten, på 
svenska på tisdagar och på finska på fredagar. Möjlighet till take 
away-lunch á 5 € kl. 11-13.

Lopptorget är öppet måndag-onsdag kl. 10-14, torsdag kl. 10-15 
och fredag kl. 10-14.

Minnescafé-träffarna hålls torsdag 13.10 och 10.11 kl. 13-14.30. 
Promenadgruppen träffas samma dag kl. 12. På minnescaféet 
tränar vi minnet och diskuterar minnesfrågor. 

Röda korsets stickcafé samlas tredje onsdagen i månaden 
kl. 13-15.

 
 

 

Stillhetens bön
Andrum mitt i veckan. Kom och ta några djupa andetag 
och låt din vardag vila i större händer.

Stillhetens bön är tyst bön tillsammans. Vi börjar med en 
bibeltext och avslutar med Vår Fader, däremellan sitter 
vi i tystnad. En liten introduktion i stillhetens bön ingår. 

Onsdagar udda veckor i kapellet i Pojo församlingshem 
kl. 8.30-9.00. 

Torsdagar jämna veckor i S:ta Katarina kyrka i Karis 
kl. 19.30-20.30.



Församlingens kontaktuppgifter
  
e-post: fornamn.efternamn@evl.fi  eller 
karis-pojo.forsamling@evl.fi
Hemsida:  www.karis-pojoforsamling.fi
Facebook: Karis-Pojo svenska församling
Youtube: Karis-Pojo svenska församling

Pastorskansliet i Karis, Centralgatan 23, tfn 019 279 3000
Öppet: måndag–torsdag kl. 9–13, fredagar stängt

Pastorskansliet
Kyrkoherde Pentti Raunio     050 300 3683
T.f. kaplan Karl af Hällström    044 279 3258
T.f. församlingspastor Johannes Westö   044 755 3633
Kantor Håkan Lindroos     050 355 1527
T.f. kantor Päivi Tiitu     050 300 3671
Diakon Kristiina Hiltunen     040 530 1985
Diakon Åsa Häggblom     050 562 4010
Diakon Sonja Knuts-Söderlund    040 719 1328
Ungdomsarbetsledare Christina Råstedt   044 333 5004
Församlingssekreterare Jeanette Kämpe   044 755 3625

Dagklubben i Lilla Prästgården, Ekenäsvägen 2-6, Karis
Barnledare Martina Lundström    044 755 3626

Eftis i Lilla Prästgården, Ekenäsvägen 2-6, Karis
Fritidshemsföreståndare Hannah Ahlblad   044 300 3676
Eftisledare Jessica Sandberg     044 755 3630
T.f. eftisledare Solveig Eriksson   044 755 3630

Familjerådgivningscentralen, Orkdalsvägen 6, Pojo
Tidsbeställning, ti & to kl. 9-10, ons kl. 13-14   019 238 281
Familjerådgivningens chef Ann-Sofi Storbacka   044 300 1707
T.f. familjerådgivare Yvonne Terlinden    044 312 3505

Postilla, Pojovägen 8, Pojo
Värdinna Ritva Supinen     044 591 2746

Begravningsväsendet
Begravningsväsendets chef Charlotta Laukkanen  040 054 0022
Trädgårdsmästare Mikaela Suoniemi    040 523 1648

Fastighetsärenden inom Raseborgs samfällighet
Ekonomidirektör Christer Lindvik    040 048 8374

Vaktmästare och husmor
Marja-Sisko Maristo, Karis och Svartå kyrkor   044 300 2343
Kjell Kämpe, S:ta Maria kyrka i Pojo    040 731 8345
Christine Linnokari, Karis församlingshem
och Stora Prästgården     044 755 3629
Liselott Lundell, Pojo församlingshem, husmor   040 589 7963

 
 

 

Nya medarbetare
Solveig Eriksson är anställd som eftis-
ledare vid Lilla prästgården under hösten 
och beskriver sig med tre ord som sam-
vetsgrann, pålitlig och seriös.

Johannes Westö är anställd som t.f. 
församlingspastor och han är intresserad 
av musik, samtal och sångskrivning.

Karl af Hällström är anställd som t.f. 
kaplan och han beskriver sig med tre 
ord som lyssnande, musikalisk och  
humoristisk.


